

Shaving during the Three Weeks/Yehoshua Grunstein

A] Introduction- Shaving with a "NEW" mourner

שולחן ערוך [יו"ד, הלכות אבילות, ש"צ/ד]- על כל המתים מגלח לאחר שלשים; על אביו ועל אמו, עד שיגער בו חבירו. **רמ"א** [שם]- ושיעור גערה יש בו פלוגתא, ונוהגים בג' חדשים (כדעת מהרא"י בפסקיו ואגודה ומהר"ל והר"ן). ובמקומות אלו נוהגין שאין מסתפרין על אב ואם כל י"ב חדש (מהר"ל מנהג קצת מקומות), אם לא לצורך...
פתחי תשובה [שם ד]- עי' בתשובת **נו"ב** [חא"ח סי' י"ד בסופו] שכתב דמה שאמרו "שיעור גערה ג"ח" = היינו לאלו שמגלחין רק ראשם, אבל לאלו שמגלחין זקנם (ע"י מספרים או במשיחה) שיעור גערה זמן קצר יותר וכ"כ בתשו' **חתם סופר** [סי' שמ"ז] דלבני אשכנז שרגילים לגלח זקנם שיעור גערה שלשים יום. ... ועי' בתשו' **אדני פז** [סי' ה'] שכתב דכוונת רמ"א דלאחר שעברו ג' חדשים שהוא שיעור גערה מותר לספר עצמו כל זמן שירצה לפי מנהגו הראשון ע"ש:

B] Source for the Three Weeks

מסכת תענית דף כ"ט עמוד ב - ... ואסור לספר ולכבס מראש חדש ועד התענית, דברי רבי מאיר. רבי יהודה אומר: כל החדש כולו אסור. רבן שמעון בן גמליאל אומר: אינו אסור אלא אותה שבת בלבד. ותניא אידך: ונוהג אבל מראש חדש ועד התענית, דברי רבי מאיר. רבי יהודה אומר: כל החדש כולו אסור, רבן שמעון בן גמליאל אומר: אינו אסור אלא אותה שבת בלבד.
שולחן ערוך [או"ח, הלכות תשעה באב ושאר תעניות, תקנ"א/ב]- תספורת שבוע זה, אחד ראשו ואחד כל שער שבו, אסור. **רמ"א** [שם ד]- אבל תספורת נוהגים להחמיר מי"ז בתמוז (מנהגים).

C] If you Shave Every Day

<p>הגר"מ פיינשטיין [שו"ת אגרות משה, או"ח ד/ק"ב]- גלוח בימי הספירה ובין המצרים במקום הפסד.. הנה אם אחד עוסק באיזה מסחר למלאכה שאם לא יסתפר את זקנו בימי הספירה ובימים שבין י"ז בתמוז לט' באב יהיה לו הפסד ממון; אז מותר כי לא נהגו במקום הפסד. אבל בשבוע שחל בו ט' באב שאסור מדינא דגמ' סוף תענית (ל ע"א) אין להתיר.</p>	<p>הגרי"ד סולובייצ'יק "נפש הרב" לרב הרשל שכטר, [עמ' קצ"א]- רבנו הסביר שמנהג האבלות מי"ז בתמוז ואילך הוא בבחינת אבלות של י"ב חודש [וכמו כן בימי הספירה], ובשבוע שחל בו ט"ב (ולפי מנהג הרמ"א-מר"ח ועד התענית)-הוי בבחינת שלשים ובט"ב גופו-נוהגים כל דיני שבעה. ועפ"י הבנה זו היה סבור שמותר להתגלח בימי הספירה-לאילו המתגלים בכל יום, וכן מי"ז בתמוז עד ר"ח אב. שמאחר שדין זמנים אלו שווה לאבלות של י"ב חודש, ובי"ב חודש כבר נהגו העולם כדעת הפוסקים הסוברים, דהנהוג להתגלח בכל יום וממתין קצת מלהתגלח-דזה כבר מיקרי שיעור גערה. "שיעורי הרב" לרב אליקים קניגסברג [עמ' כ"א]- ולפ"ז נראה שמי דרכו להתגלח בגל יום מותר להגלח גם מי"ז בתמוז עד ר"ח אב, דהואיל דהאבילות בזמן ההוא שוה לאבילות של י"ב חודש.</p>
	<p>ראייה פתחי תשובה [או"ח תקנ"א/ג] בשם "הפנים מאירות"- דאשה מותרת להסתפר מר"ח ועד התענית הואיל ויש מתירים אפ' באיבלות לאחר שבעה".</p>

D] Explanation

הט"ז [אורח חיים סימן תקנ"א/י"ג] - נרא' דה"ה נטילת ציפרנים דאסור בשבוע ז', אבל קודם לזה מותר אפי' לפי מה שנהגו איסור בתספורת מן י"ז בתמוז, ...

<p>הסבר רבי עקיבא איגר [יו"ד ש"צ/ז] - בנטילת צפרנים משמע דל"צ גערה [הלק"ט]</p>	<p>הט"ז [שם] - מ"מ = נטילת צפרנים קיל מזה כמ"ש לענין אבל בי"ד סי' ש"ץ דמותר במקום מצוה גבי אבל, ה"נ כאן אין להחמיר בו בחומרת המנהג, כנלע"ד:</p>
<p>שו"ת אגרות משה [או"ח ג"ס/ג] - בענין פינאט אם יש בו חשש איסור מנהג קטנית... אין לנו בדבר אלא מה שמפורש שנהגו לאסור, וכן מה שידוע ומפורסם. וגם יש ליתן טעם; דדין מה שנאסר במנהג הא אין זה דבר הנאסר בקבוץ חכמים אלא שהנהיגו את העם להחמיר שלא לאכול מינים אלו שהיה מצוי לאוכלם מפני הטעמים דחשש מיני דגן שנתערבו שקשה לבדוק ומפני שעושין קמחים... אבל כיון שלא תיקנו בקבוץ חכמים לאכול... לא נאסרו אלא המינים שהנהיגו ולא שאר מינים שלא הנהיגו מפני שלא היו מצויין אז, שלכן תפוחי אדמה שלא היו מצויין אז כידוע ולא הנהיגו ממילא לאוסרם אינם בכלל האיסור דאלו מינים שנהגו לאסור אף שיש אותו הטעם ממש דאין למילף ממנהג לאסור גם דבר שלא נהגו לאסור.</p>	<p>נפש הרב לרב הרשל שכטר [עמ' כ"ד] - כחלק חשוב ממסורת הגדולה של התורה שאצל רבנו, היו גם המנהגים, כי אף מנהג ישראל תורה היא... ואשר ע"כ הקדיש רבנו הרבה מסקרנותו ומזמנו בשיעוריו להבין את טעמי המנהגים ויסודם... והמנהג הפשוט ללבוש את הטלית ליל יוה"כ ויומו משך כל היום כולו... לעומד או שא"צ לעמוד בשעת עניית הזימון בשם</p>